
 
 

 
ATTO DETERMINATIVO  N. 479 DEL 29/10/2023 

 
SETTORE 3 - PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO  
 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E MANUTENZIONE URBANA  
 

OGGETTO: SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DI INTERVENTI DI MESSA A 
NORMA DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE DEL CAMPO DA CALCIO “C. 
SASSI” SITO A SPEZZANO DI FIORANO MODENESE.DETERMINA A 

CONTRARRE E AFFIDAMENTO CUP G84J23000900004 - CIG A0197F58F4  
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE il Campo Sportivo Menotti, di cui fa parte il Campo da Calcio Sassi, è 

tra i beni di proprietà di Comune di Fiorano Modenese; 
 

VERIFICATO CHE le torri faro a servizio del Campo Sassi non garantiscono più il 
corretto svolgimento degli incontri sportivi a causa dell’usura del sistema impiantistico 
e necessitano di interventi di adeguamento; 

 
CONSIDERATO CHE è necessario affidare il servizio di progettazione definitiva-
esecutiva, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, 

Direzione Lavori,  di interventi di messa a norma dell’impianto di illuminazione del 
campo da calcio “C. Sassi” sito a Spezzano di Fiorano Modenese; 

 
VERIFICATO CHE l’Ente non dispone di risorse Umane con specifica competenza in 
materia anche per contingente carenza di organico e che, conseguentemente, è 

necessario per le rimanenti attività, avvalersi di collaborazioni esterne all’Ente; 
 
RICONOSCIUTA l’esigenza di provvedere in merito; 
 

VISTI 
 

-  il D.L. 06/07/2012 n. 95 (spending review), convertito nella Legge 135 del 

07/08/2012 con cui sono dettate disposizioni specifiche per gli acquisti di servizi  e 
forniture sotto soglia; 

 

- la Legge 28.12.2015 n. 208 (Legge di stabilità 2016) art.1, commi 501-502, 

così come modificato dall'art. 1, comma 130,della Legge n. 145 del 2018 “(omissis) 
con la quale sono stabilite nuove disposizioni per acquisti inferiori ad € 5.000,00 in 
deroga all’obbligatorietà del ricorso al mercato elettronico; 

 

- il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” e i 

relativi allegati e, nello specifico: 
artt. da 1 a 12 - PARTE I - Titolo I - I principi generali; 
art. 25 “Piattaforme di approvvigionamento digitale” 

art. 62 “Aggregazioni e centralizzazione delle committenze” 



art. 52. (Controllo sul possesso dei requisiti) 

Allegato II.1 al Codice “Elenchi degli operatori economici e indagini di mercato per gli 
affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea (articolo 
50,commi 2 e 3, del Codice)” ;  

l’all. II.12 al Codice dei Contratti,  PARTE V - Requisiti per la partecipazione alle 
procedure di affidamento dei servizi di ingegneria e architettura 

 

CONSIDERATO CHE,  

 
- ai sensi dell’art. 48, 2 del Codice, la stazione appaltante accerta l’esistenza di 
un interesse transfrontaliero certo, segue le procedure ordinarie; 

 
- ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera a) e b), del Codice, le Stazioni Appaltanti 
procedono ad affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e, per 

i servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 
- l’art. 53, comma 4, del Codice “In casi debitamente motivati è facoltà della 
stazione appaltante non richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione dei contratti 

di cui alla presente Parte oppure per i contratti di pari importo a valere su un accordo 
quadro. Quando richiesta, la garanzia definitiva è pari al 5 per cento dell’importo 

contrattuale”. 
 
RILEVATO CHE, ai sensi dell’art. 17, comma 1 e 2 del Codice, in caso di affidamento 

diretto la stazione appaltante, con apposito atto, adotta determina a contrarre 
individuando gli elementi essenziali del contratto, l’oggetto, l’importo e il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se 

necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 
 

CONSIDERATO CHE non sussiste interesse transfrontaliero; 
 
VISTI gli art. 19 e 22 della  legge regionale 24 maggio 2004 n. 11 e ss.mm.ii. che ha 

istituito l'Agenzia per lo sviluppo dei mercati telematici della Regione Emilia Romagna, 
denominata Intercent-ER; 
 

VISTA la DGC n. 122 del 18.10.2018, con cui è stato approvato lo schema di accordo 
di collaborazione per l’utilizzo a titolo gratuito, della piattaforma telematica SATER per 

la gestione con modalità telematiche di tutte le procedure di gara per l’acquisizione di 
beni, servizi e di lavori; 
 

PRESO ATTO del valore dei servizi e delle forniture e tenuto conto che il buon 
andamento dell’azione amministrativa impone il minore uso di risorse possibile 
affinché i costi della gestione amministrativa risultino adeguati all’obiettivo da 

raggiungere;  
 

VISTA la documentazione predisposta dall’Ufficio tecnico, consistente in: 
● Lettera di invito 
● All. A Disciplinare di incarico 

● All. B Mod. Offerta Economica 
● All. C Dichiarazioni integ. Professionista 
● All. D Modello autocertificazione DGUE; 

● Dichiarazioni integrative; 
● Modello offerta economica;  



 

CONSIDERATO il valore del servizio e tenuto conto che il buon andamento dell’azione 
amministrativa impone il minore uso di risorse possibile affinché i costi della gestione 
amministrativa risultino adeguati all’obiettivo da raggiungere, si è ritenuto di 

interpellare il seguente  professionista che si è reso immediatamente disponibile: 
 

DENOMINAZIONE  COD. FISCALE / P. IVA 
SEDE 

LEGALE 

STUDIO TECNICO BENATTI ING. DAVID  IT01440840351  

 

DATO ATTO CHE: 
 in data 04/10/2023 è stata pubblicata la richiesta preventivo sulla piattaforma 

SATER di Intercent-er (Fascicolo di Sistema FE085678 Registro di Sistema 

PI304834-23), indirizzato allo studio professionale/ al professionista 
sopraindicato con la precisazione che : 

- l’importo a base di trattativa per l’affidamento dei servizi di ingegneria e 
architettura per la fase di progettazione  e esecuzione dei lavori è pari a 
€ 38.156,55 oltre oneri previdenziali e Iva di legge; 

- l’affidamento è da intendersi a corpo; 
- i prezzi fissati all’atto dell’aggiudicazione rimarranno invariati fino alla 

scadenza del contratto; 

- il ribasso percentuale offerto non può essere in aumento; 
- la trattativa diretta non obbliga l’Ente scrivente a contrarre; 

 
 entro il termine fissato per la presentazione dell’offerta, fissato per le ora 12.00 

del 13.10.2023 il professionista ha presentato la propria offerta come segue: 

 

 RIBASSO OFFERTO  

Fascicolo di Sistema FE085678 Registro di Sistema 
PI304834-23 

62% 

 
CONSIDERATA l’offerta della ditta assunta agli atti prot. n. Protocollo N.0022242/2023 
del 04/10/2023 è congrua, conveniente e conforme alle esigenze dell’Amministrazione 

ed è coerente con i prezzi di mercato; 
 

CONSIDERATO che la ditta de qua risulta in possesso di pregresse e documentate 
esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento; 
 

DATO ATTO CHE 

− il professionista ha dichiarato ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 36/2023 
possesso dei requisiti di cui all’art. 99 del D. Lgs. 36/2023  quelli per la 

partecipazione alle procedure di affidamento dei servizi di ingegneria e 
architettura e di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali oggetto di affidamento; 

 

− nelle more dell’approvazione delle modalità di verifica delle dichiarazioni ai 
sensi dell’art. 52 comma 1 del d.lgs. 36/2023, è stata richiesta la regolatà 

contributiva all’ente previdenziale competente e avviate le richieste di 
verifica tramite il FVOE come da documentazione in atti del Servizio; 

 

− è stata inviata  richiesta di verifica all’Agenzia delle Entrate per quanto 

riguarda le violazioni non definitamente accertate; 

 



− è in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle 

oggetto di affidamento; 
 

−  codesta Amministrazione comunale  si avvale della facoltà di non richiedere 

garanzia definitiva,  ai sensi dell’art. 53 del d.lgs. 36/2023; 
 
DATO ATTO CHE, ove in conseguenza della verifica del possesso dei requisiti non 

sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, si procederà  ai 
sensi dell’art.52 del d.lgs. 36/2023 alla risoluzione del contratto, alla comunicazione 

all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla partecipazione alle 
procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per un 
periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento; 

 
DATO ATTO CHE è stata acquisita la dichiarazione  da parte del soggetto coinvolto 
nella presente procedura di assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 16, del 

D.Lgs. 36/2023 assunta agli atti con protocollo N.0023548/2023 del 20/10/2023; 
 

DATO ATTO CHE, con provvedimento prot. n .0023547/2023 del 20/10/2023 è stato 
nominato RUP del presente procedimento  l’ing. Manuela Giurgola, dipendente del 
Comune di Fiorano Modenese ; 
 

CONSIDERATO CHE le figure coinvolte nel presente procedimento sono: 
 

Responsabile del Progetto  ex art. 15 
del Codice dei Contratti 

Ing. Manuela Giurgola 

 

VISTI: 
 

● il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” ed, in particolare, gli artt. 107 e 109, oltre agli artt. 183 e 192; 
 

● il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
 

● i “Protocolli d'intesa per la prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità 
organizzata nel settore degli appalti e concessioni di lavori pubblici" del 

31/03/2011 e del 24/10/2012, entrambi sottoscritti dal Comune di Fiorano 
Modenese; 

 

● il D.P.R. 16 Aprile 2013, n. 62 avente per oggetto: “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del decreto legislativo 
30 marzo 2001, n. 165”, in particolare l’articolo 2, comma 3, che impone alle 
Amministrazioni Pubbliche di estendere ai propri collaboratori, consulenti, titolari di 

appalti, concessioni di servizi, forniture ed opere pubbliche gli obblighi di condotta 
previsti dal “Codice di Comportamento” dei dipendenti pubblici; 

 

● il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Fiorano Modenese, 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 189 del 30/12/2013 reperibile 
sul sito del Comune di Fiorano, all’indirizzo: www.comune.fiorano-modenese.mo.it 

nella sezione: L’Amministrazione/Amministrazione trasparente\Disposizioni 
Generali\Atti generali; 

 

● il D. Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni pubbliche” ed, in particolare, l’art. 53 comma 16 ter; 
 

● il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 



 

VISTE: 
 
- la deliberazione di CC nr. 107 del 21/12/2022  avente ad oggetto : "APPROVAZIONE 

NOTA DI AGGIORNAMENTO DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2023-2025"; 
 

- la deliberazione di CC nr. 108  del 21/12/2022  avente ad oggetto : "APPROVAZIONE 
BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 E BUDGET SOCIETA FIORANO GESTIONE 
PATRIMONIALI"; 

 
- la Deliberazione di GC nr. 141  del 22/12/2022 avente ad oggetto "ART. 169 DEL 
D.LGS. 267/2000 – PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE,  2023 2025 – APPROVAZIONE 

SEZIONE CONTABILE"; 
 
- la Deliberazione di CC n. 12 del 23/02/2023 avente ad oggetto: “ART. 175  E 

ART.187  C.3-SEXIES  D.LGS. 18 AGOSTO 2000 – VARIAZIONE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025”; 

 
- la Deliberazione di GC nr. 15 del 23/02/2023 avente ad oggetto: “VARIAZIONE DEL 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025)A SEGUITO DELLA VARIAZIONE  DI 

BILANCIO DEL 23 FEBBRAIO 2023” 
 
- la Deliberazione di CC n. 23 avente ad oggetto: “D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267, 

ART. 227 - APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE ANNO 2022” 
 

- la Deliberazione di CC n. 27 del 27/04/2023 avente ad oggetto: ART. 175 D.LGS. 18 
AGOSTO 2000 – VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 CON 
CONTESTUALE RATIFICA DELLA VARIAZIONE ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE 

CON DELIBERAZIONE N. 25 DEL 31/03/2023 
 
- la deliberazione di GC n. 35 del 04/05/2023 avente ad oggetto: “VARIAZIONE DEL 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025 A SEGUITO DELLA VARIAZIONE  DI 
BILANCIO DEL 27 APRILE 2023 “ 

 
- la deliberazione di CC n. 36 del 20/07/2023 avente ad oggetto: “VERIFICA DELLA 
SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO, VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO 

GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E STATO ATTUAZIONE 
PROGRAMMI E PROGETTI.“ 
 

- la delibera di GC n. 57 del 21/07/2023 avente ad oggetto: “VARIAZIONE DEL PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025 A SEGUITO DELL'ASSESTAMENTO DI BILANCIO 

2023-2025  DEL 20 LUGLIO 2023” 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco prot. n. 6 del 11/03/2022, relativo alla nomina 

del Dirigente del settore III "Pianificazione e Gestione del Territorio"; 
 

DATO ATTO della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto a 
norma dell’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000; 
 

CONSIDERATO che il provvedimento contiene ogni elemento essenziale del 
procedimento richiesto dalle vigenti disposizioni in materia; 
 

Tutto ciò premesso 
 

D E T E R M I N A 
 



DI CONSIDERARE quanto precede quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/1990 e 
ss.mm.ii.; 
 

Di APPROVARE i documenti predisposti dal Servizio Lavori Pubblici e caricati sul 
sistema Sater per la formulazione dell’offerta, agli atti del servizio e segnatamente: 

● Lettera di invito 
● All. A Disciplinare di incarico 
● All. B Mod. Offerta Economica 

● All. C Dichiarazioni integ. Professionista 
● All. D Modello DGUE; 
● Dichiarazioni integrative; 

● Modello offerta economica;  
 
DI APPROVARE le risultanze della richiesta di preventivo registro di sistema n. 

Fascicolo di Sistema FE085678 Registro di Sistema PI304834-23 effettuata sul 
mercato elettronico di SATER allegate al presente atto; 

 
DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del d.lgs. 36/2023, e ss.mm.ii, 
l’esecuzione dei servizi tecnici in  oggetto per l’importo di € 14.499,49, oltre oneri 

previdenziali ed Iva di legge  al professionista 
 

NOMINATIVO  P.IVA /C.F. RIBASSO 

OFFERTO  

IMPORTO 

OFFERTO  

STUDIO TECNICO BENATTI ING. 
DAVID  

IT01440840351 62% 14.499,49 

 

Come da seguente quadro economico del servizio:  

SERVIZI IMPORTI

A1 fase di PROGETTAZIONE ESECUTIVA 12.783,41 €

A2 fase di ESECUZIONE DEI LAVORI 25.373,14 €

A3 Importo 38.156,55 €

A4 a dedurre ribasso offerto 62,00% -23.657,06 €

TOTALE A (A3+A4) 14.499,49 €

SOMME A DISPOSIZIONE 

B1 Oneri previdenziali 5,00% 724,97 €

B2 Iva 22,00% 3.349,38 €

TOTALE B (B1+B2) 4.074,36 €

TOTALE A+B 18.573,85 €  
 

DI IMPEGNARE nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della 
contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2. del D. Lgs. 118/2011 e successive 
modificazioni, sul capitolo 06012.02.060120840 la somma di € 18.573,85 a favore 

di 
 

NOMINATIVO  SEDE  P.IVA /C.F.  

STUDIO TECNICO BENATTI ING. 
DAVID   

Boretto (RE) Via Svezia 
4 

IT01440840351 

 

come da tabella in calce al presente atto;  
 



DI DARE ATTO CHE, la spesa in conto capitale pari ad € 18.573,85 è finanziata con 

avanzo e pertanto le relative risorse sono già state incassate; 
 
DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 192 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 

267, che: 
 . con il contratto si intende perseguire la finalità di soddisfare le esigenze in 

premessa individuate; 
a) l’oggetto del contratto  è l’esecuzione dei servizi tecnici per gli interventi di 

messa a norma dell’impianto di illuminazione del campo da calcio “C. SASSI” 

sito a Spezzano di Fiorano Modenese;  
b) il valore del contratto ai sensi dell’art. 35 del d.lgs. 50/2016 e ssmm.ii è pari a 

€ 14.499,49 oltre oneri previdenziali ed Iva di legge; 

c)  fa parte inscindibile del contratto, anche se non materialmente allegata, tutta 
la documentazione allegata alla procedura di affidamento diretto sulla 
piattaforma SATER di Intercent-ER. 

d) il contratto con la suddetta ditta verrà stipulato mediante scambio di il contratto 
con la suddetta ditta verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza 

secondo gli usi del commercio ai sensi dell’art. 18, comma 2, del D.Lgs. 
32/2023; 

e) gli elementi essenziali del contratto sono indicati nel disciplinare allegato alla 

richiesta di preventivo su SATER da intendersi qui integralmente richiamata e di 
seguito indicati in modo esemplificativo e non esaustivo:  

- le modalità di pagamento sono determinate dall’art. 9del disciplinare che deve 

intendersi qui integralmente richiamato; 
- ai sensi dell’art. 7 del disciplinare, il servizio dovrà essere espletato secondo i 

seguenti tempi:  
- FASE 1 entro 20 giorni dalla data di trasmissione dell’atto determinativo a 

mezzo PEC. 

- FASE 2 in base alle tempistiche indicate in fase di affidamento dei lavori. 
- il Comune di Fiorano Modenese, in caso di inadempimento, per far fronte ai 

danni derivatagli dall’inadempimento degli obblighi prestazionali, nonché ad 

eventuali maggiori costi che potrebbero derivanti da tale inadempienza, potrà 
risolvere in danno il contratto mediante messa in mora ed effettuare trattenute 

sul pagamento dovuto alla ditta; 

- le liquidazioni delle fatture in formato elettronico avverranno entro 30 (trenta) 
giorni dalla data di protocollazione delle stesse sulla piattaforma di certificazione 

dei crediti, previa acquisizione del D.U.R.C. e dell’assolvimento degli obblighi 
previdenziali ed assicurativi; 

c. a fronte degli obblighi assunti non è prevista la costituzione di garanzia definitiva in 

quanto il Comune si è avvalso della facoltà di cui all’art. 53 del d.lgs. 36/2023, 
l’impresa risulta essere di comprovata solidità/della scarsa rilevanza economica 

dell’affidamento e/o alle modalità di adempimento delle prestazioni;  
d. l’esecuzione del contratto può essere iniziata, anche prima della stipula, per 

motivate ragioni. L’esecuzione è sempre iniziata prima della stipula se sussistono le 

ragioni d’urgenza di cui all’art. 17, comma 9 del d.gls. 36/2023;. 
e. il contraente è stato prescelto mediante affidamento diretto, per le motivazioni in 

premessa indicate e qui integralmente richiamate; 

 
DI DARSI ATTO che, ai sensi della Legge 136/2010: 
● l’Ufficio Ragioneria provvede all’indicazione del Codice CIG nel mandato di 

pagamento e nella causale del bonifico bancario sul conto dedicato che 
comunicherà l’impresa; 

 

● quest’ultima è obbligata al rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi della L. 136/2010 (come da dichiarazione dalla stessa 
appositamente sottoscritta); 



 

● il professionista/la ditta è tenuto/a, ex art. 3, comma 7, della L. 136/2010, alla 
comunicazione degli estremi identificativi del conto corrente dedicato, delle 

generalità e del Codice Fiscale delle persone delegate ad operare sul predetto 
conto corrente, nonché a comunicarne ogni variazione; 

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di 
cui all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  
 

DI DARE ATTO che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario 

per gli adempimenti di cui al comma 4 dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia 
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e 

viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  
 

DI DARE ATTO altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, dell’art. 1, comma 
9, lettera e), della L. 190/2012 e dell’art. 16 del D. Lgs 36/2023 della insussistenza di 

cause di conflitto di interesse, anche potenziale, riferibili al responsabile del presente 
procedimento e ai soggetti coinvolti nella presente procedura; 
 

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del progetto  è l’ing. Manuela Giurgola, come  
da atto di nomina di cui in premessa;  
 

DI TRASMETTERE a mezzo pec, ai fini della formale accettazione,  il presente atto alla 
ditta  affidataria; 
 

DI DARE ATTO che, come peraltro attestato dalla dichiarazione sottoscritta dal 

professionista con l’accettazione dell’affidamento lo stesso: 
 

● SI OBBLIGA, nell’esecuzione del contratto in essere, per quanto di competenza, al 
rispetto delle norme contenute nel “Codice di Comportamento del Comune di 

Fiorano Modenese”, con la consapevolezza che la violazione degli obblighi 
comportamentali ivi previsti è causa di risoluzione o decadenza del rapporto; 

 

● ATTESTA, ai sensi dell’articolo 53, comma 16-ter, del D. Lgs. n. 165/2001, di non 

aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver 
conferito incarichi ad ex dipendenti, che hanno esercitato poteri autoritativi o 
negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni nei loro confronti per il triennio 

successivo alla cessazione del rapporto; 
 

DI PUBBLICARE, ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013, i dati richiesti nella home page 
del profilo del committente alla sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
   

- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come da 
tabella allegata: 
 

E/U FPV Importo (€) Voce di bilancio Anno Impegno 
Descrizione 

Fornitore/Cliente 
C.I.G. 

U N 18.573,85 06012.02.060120840 2023 4639 BENATTI DAVID A0197F58F4 

 
 IL DIRIGENTE 
 Cristina Scaravonati / INFOCERT SPA  

 Atto sottoscritto digitalmente 

 


